
!
  

LICEO ”GIAN VINCENZO GRAVINA” 

SCIENZE UMANE - LINGUISTICO – ECONOMICO SOCIALE – MUSICALE – 
COREUTICO 

➢ All’Autorità di gestione PON FSE/Ufficio IV 

➢ All’Albo/Sito WEB 

➢ All’Amministrazione Trasparente 

➢ AL DSGA 
     
OGGETTO: Rinuncia moduli progetto: “ATTIVA LE COMPETENZE”
AVVISO Miur AOOGABMI n. 33956 del 18/05/2022 REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 
L’ACCOGLIENZA, Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
10.2.2  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
10.2.2A Competenze di base 

Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-63  

Cup: F14C22000610001 

Titolo: ATTIVA LE COMPETENZE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'AVVISO Miur AOOGABMI n. 33956 del 18/05/2022 REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI 
AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 
L’ACCOGLIENZA, Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
10.2.2  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
10.2.2A Competenze di base 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 6, delibera n. 2 del 20/05/2022 e la delibera del Consiglio di 
Istituto n.8 del 26/05/2022; 

!                  !                                                           !

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006179 - 08/07/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO



VISTO il progetto d’Istituto FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza, candidatura n.1081701; 

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al 
finanziamento prot. 53463 del 21/06/2022; 

VISTA la nota del MIUR Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale viene autorizzato il progetto di 
questo istituto - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1, avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 –Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza; 

VISTO l’assunzione in bilancio prot. n. 8345 e 8347 del 09/09/2022 e l’approvazione del Consiglio di Istituto, 
delibere n. 9 e 10 del 09/09/2022; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la nota prot. 8445 del 12/09/2022, azione di informazione, comunicazione e pubblicità; 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il bando di selezione degli allievi per l’ammissione;  

RILEVATO che alla data di scadenza del bando di selezione non è pervenuta nessuna domanda da parte delle famiglie; 

VISTA la delibera n. 19 del III Consiglio di Istituto del 24 Marzo 2023; 

DETERMINA 
l'impossibilità di realizzare gli interventi relativi ai moduli del Progetto indicato in premessa, come 

di seguito riportati: 

E DICHIARA 

di rinunciare al finanziamento del progetto, di procedere alla radiazione del residuo attivo per un 

importo complessivo di € 32.410,00. 
 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio SANTORO 
Documento firmato digitalmente a norma del CAD e ss.mm.ii.

MODULI COSTO
le français poèsie des sens 6.482,00 €

Un paso más 6.482,00 €

Ich liebe Deutsch 6.482,00 €

Math ...No problem! 6.482,00 €

Printed Things 6.482,00 €

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006179 - 08/07/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO


		2023-07-11T08:41:27+0200
	Antonio Santoro




